Pour ces derniers religieux, i.J est même possible de dresser, 
à partir d'un examen des autres listes priorales, leur itinéraire . 

(1) Arch. dép. des Bouches-du-Rhône, 1 H (Saint-Vic tor), 675. 
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Antoine Novelli passe avant d'être à Gênes dans les prieu
rés de Ceyreste (Bouches-du-Rhone) et Saint-Thomas de Fluviano 
(Catalogne), et après Gênes (car c'est alors la même main posté
rieure qui écrivait au fo XLVv le nom de Philippe Calvini qui 
écrit maintenant le nom d'Antoine Novelli) il se trouve aux 
prieurés des Arcs, puis du Luc (Var). 

Quant à Philippe Calvini, avant Gênes il hante les prieurés 
de la Bréole (dioc. d'Embrun), de Saumane, Le Vigan et Alzon 
(Gard), de Saint-Léonce (dioc. de Rodez). 

Lors du chapitre général tenu à Marseille sous l'abbatiat 
d'Etienne Aubert du 17 au 24 octobre 1378, Jacques de Rodez, 
prieur de Saint-Victor de Gênes, est présent, alors que, parmi 
les capitulaires des chapitres généraux du XIII'm. et XIv·m. siè
cles dont j'ai pu consulter les actes, ne figure jamais le prieur 
de Gênes. Cette présence en 1378 est-elle l'indice d'un renforce
ment des liens entre la modeste maison ligure et la puissante 
abbaye-mère, signe que les exigences fiscales d 'Amal vin de Ro
quelaure auraient porté quelques fruits? 

Mais cette reprise en mains dut être passagère, car ensuite 
je n'ai plus trouvé de mention du prieuré génois, au cours d'une 
enquête il est vrai rapide. Les archives génoises gardent peut-être 
d'autres sources de renseignements. A priori on peut les suppo
ser ténus, tant apparaît de cette situation d'un prieuré de Saint
Victor de Marseille à Gênes, le côté que l'on peut bien qualifier 
" d'artificiel ». 

P. A . AMARGIER 
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DOCUMENT 

Let tre de procuration par laquelle AmalvlIt de Roquelaure, abbé de 
Saim-Victor, clwrge Ir. Adémar de Trillis de collecter les impôts dûs pal' 
les prieurés italiens et sardes dépel1dauts de l'abbaye marseillaise. - Avi
gnon, 10 décem bre /343. 

(Arch. dép. des B.du-Rh., fon ds de Saint-Vic tor, 1 H, 284) 

Amalvinus miseratione divina Abbas m onas tcrii S. Vietoris Massi· 
Jiensis ad Romanam ecclesiam nulla media per tinentis, ordinis S. Bene
dieti , dilecto nobis in Christo fratr i Ademario de Trillis, priori priora lus 
no~ tri S. Thome < de Fluviano > in Cathalonia, Gerundensis dyocesis, salu
tem in Domino. Relatu Cellararii nostri monasterii memorati, e l aliorum 
colleclorum ad infrascripta coligcnda deputatorum, percepimus novitcr 
eum querela quod dilec ti nabis in Chris to fra tres S. Vietor is de J anua, 
S. Andree de Pisis, S. Sa turnin i Caralitanensis dyoees is et S. Nicholay 
de Gossolino Gesardensis dyocesis, prioratuum nostrorurn priores et ipsi 
prioratus sunt et fuerunt , diu est, nobis, nos tri monasteri i nom ine 
et ciusdem monasterii Cellara r ie officio. Et studentibus nostri monasteri i 
ad generalia s tudia iuxta eonstitutiones apostolicas des tina tis obligat i e t 
debitores, in summis sell quantitabus peeeunie e t ex cau sis que infe rius 
designantur. Ra tione quarum summarum peccunie, que tune e t debeban· 
tur et ad hue debentur fuerunt a lias moniti ut solucren t infra terminas 
diu est iam t ransactos et etiam per nos excommunicationis maioris vin· 
culo innodati, quam bien nia et ult ra sustinuerunt animis indurat is. Nuper 
vero supplicantum nabis extitit de opportuno remed io provideri. Und!!, 
tenore presen lium, vobis commitcndo mandamus, quod ad loca dictorulll 
prioratuum vos persona liter eonferentcs, quorum et iam visitationem p~r 
alias nostras li teras, vobis duximus comittendam , requi ratis ad eorum 
duriciam convincendam, et monea tis ex parte nostra, semel. secundo ct 
te rdo dietorum prioratuum priores quat inus infra dies' XV ' a die moni
tionis per nos faciende numcrandos, quanti t a tes seu summas infraseriptas, 
pel' cos debitas, solvan t integra litcr et assignent vobis, portandas per vos 
nobis seu cella rario nostro, et a liis collectoribus pel' nos, ad ca eoll igenda. 
in nostro monasterio deputa tis. Et vos de hiis que ab eis I-ec iperc vos 
continge t, recognitiones, quitationes, et apodixas eis, si labore voluerin t, 
faciati s. Ouod si priores iam dict i vel eorum aliquis vel a liqui, per vos 
ut premittitur moniti, infra d ictum term inum, quantitates ipsas, s ive sum
m as, sol vere non curaverint eum effec tu , vos ipsos non sol\'entes, quos 
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nos ex nunc pro tune, ob eorum contumaciam, dicta canonica monitione 
premissa, in hiis scriptis excommunicamus, excommunicatos a nobis in 
eorurndem prioratuum ecclesiis et aliis locis nobis subiectis publiee nun
detis ac nuncioni faciatis, dicbus dominicis et festiuis, pCT monachos 
nos tros eorurndem prioratuum claustrales; dum in eisdem ecclesiis ad 
divina convenerit maior populi multitudo, donee a nobis vel a vohis vice 
nostra, satisfactione prcmissa, absolutionis beneficium ex inde inuenerunt 
optinere. Et quia funiculus triplex de difficili r umpitur, vobis etiarn cornit
timus quatinus, si predicti priores qui aliam excommunicationis senten
tiam incurrerunt islam ctiam excommunicationis sententiam incurrerint 
requiratis, in iuris subcidium, et regetis ex parte nostra dominos dyoce
sanas loconlm ut predictam excommunieationis sententiam in lods in 
quibus expediens fuerit fadant publicari, invocetis preterea super pre
missis, contra priores iam dictos, si opus fuerit, omne auxilium brachii, 
non solum ecclesiastici sed etiam secularis. Et quia illi provcntus ecde
siastici merito subtrahuntur, cui ecclesie communio denegatur, vobis co
mittimus quod ad substractionem proventuum beneficiorum contra priores 
iam dictos, et ad alia Îuris remedia procedatis, curn etiam meruerint 
privari prioratibus ipsis. 

Nos enim in premissis et ea tangentibus, curn omnibus emergentibus 
et dependentibus ab eisdern, vobis, tenore presencium, plenarie cornittimus 
[e tc. etc.]. 

Prior et prioratus nostri S. Vietoris de lanua ex causa census qucm 
facit, et facere tcnetur anrruatim officio cc llcrarie dicti nostri mona
steri i, debet eidem officio, de anois Domini M.CCCXL et M.CCC.XLI ct 
M.CCC.XLII, MCCC.xLIIl et M.CCC.xLIV pro quolibet ipsorum annorum: 
, X' Libras que faciunt in summa ' L ' libras monete cuius <. XIII' > solidi 
va lent unum florenum auri de Florentia, iuxta constitutiones generalium 
capitulorum olim in dicto monasterio nostro editarum. 

Item prior et prioratus nostri S. Andree de Pisis, eadem causa, debet 
dicto officio cellararie de Annis Domini M.CCC.XLI et M.CCC.XLII pro 
quolibet ipsorum annorum 'X' Libras, que fadunt in summa 'XX' Libr. 
dicte monete. 

Item prior et prioratus nos tri Sancti Saturni in Sardinia, ex eadem 
causa, debet dicto officio de arrois Domini M.CCCXL et IVor sequentibus 
pro quolibet ipsorum annorum ' X ' libr. que faciunt in summa • L ' libr. 
dicte monete. 

Item prior ct prioratus nos tri de Gossolino, in Sardinia, debet ex 
eadem causa dicto officio cellerarie de ' VIII' annis proxime predietis pro 
quolibet ipsorum annorum • III ' libras que faciunt in summa • XX.IIIlor' 
libras dicte monete. 

Rursum, supradictus prior et prioratus sancti Vietoris de Janua. ex 
causa subcidiorum, collectarum, subventionum et contributionum, impo
sitorum et impositarum per nos et nos tri monasterii general ia capitula 
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celebra ta suh annis Dornini M.CCC.XL et M.CCC.xLII debet videlicet, de 
primo capitula . XI ' florenos et du as partes unius tlorenÎ pro diversis 
negociis monasterii nos tri predicti. 

Item predictus priar et prioratus nostri Sancti Andree de Pisis ex 
eadem causa seu causis debet videlicet de primo capitula . XV ' florenus 
auri et de secundo capitula . V' flarenos auri. 

Item predictus priar et prioratus nostri S. Saturnini ex eadem causa 
seu causis debet videlicet de primo capitula florcnos auri . XXXVIJ et de 
secundo capitula florenos au ri 'XII' et terliam partern unius floreni. 

Item predictus priar et prioratus nostri Sancti Nicholay ex eadem 
causa seu causis debet flore nos auri ' XXV' et de secundo capitula florenos 
auri ' VIII ' et terciam partern unius floreni. 

Item supradictus prior et prioratus S. Vietoris ex causa expensÎs 
predicti generalis capituli secundi per nos videlicet in nostro monasterio 
celebrati que quidem expensa fuerint vobis designate debet ' XII ' sol. 
regal. currentium in Massilia , quorum scilieet . XXX.II' solidi valent unum 
florenum de Florentia. 

(S. André de Pise: ' XX' sol. 
S. Saturne: 
S. Nicolas: 

' XLII ' sol. 
. XX' 501.). 

Supradictus prior et prioratus S. Vietoris, ex causa pentionum s Lu
dentium, de qui bus superius facta est mentio, debet pro anno presenti 
, IIIIor' libras, duos soli dos et 'VI' den. monete cuius 'XXX' solidi valent 
unum florenurn auri. 

(St. André de Pise: 2 livres, 1 sou, 3 den. 
S. Saturne: 
S. Nicolas: 

4 livres, 2 sous, 6 den. 
2 livres, 1 sou, 3 den.). 

in quorum testimonium sigillum nostrum duximus presentibus appenden
dum. 
Datum Avinione. Die ' x ' mensis decembris. Anno Domini M.CCCXL.III